PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От «07» мая 2019 г.         № 77/147
«Об исполнении бюджета

Солдатско-Степновского сельского поселения

за 2018 год»

В соответствии со статьей 81 Положения о бюджетном процессе в Солдатско-Степновском сельском поселении, утвержденного решением Солдатско-Степновской сельской Думы от 28.04.2009 г. № 39/83 бюджет Солдатско-Степновского сельского поселения за 2018 год по собственным доходам выполнен в сумме 1983,6 тыс. рублей, при плане 2070,0 тыс. рублей, т.е. на 95,8 %.

Поселением получена дотация в сумме 1240,0 тыс. руб. при плане 1240,0 тыс. руб.;  субвенция в сумме 73,1 тыс. рублей при плане 73,1 тыс. рублей; прочие межбюджетные трансферты – 3364,5 тыс. руб. при плане 3364,5 тыс. руб. В доходы бюджета поселения были получен возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 2,6 тыс. руб.
          В целом бюджет за 2018 год по доходам выполнен в сумме 6663,8 тыс. рублей при плане 6747,6 тыс. рублей на 98,8 %.

        По расходам бюджет в целом исполнен в сумме 7294,4 тыс. рулей при плане 7565,8 тыс. рублей, это 96,4 %. Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями исполнены в сумме 344,8 тыс. рублей при плане 344,8 тыс. рублей.

Заслушав и обсудив информацию Главы Солдатско-Степновского сельского поселения об исполнении бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения за 2018 год, Солдатско-Степновская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Информацию Главы Солдатско-Степновского сельского поселения об исполнении бюджета поселения за 2018 год принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 6663,8 тыс. рублей при плане 6747,6 тыс. руб. и по расходам в сумме 7294,4 тыс. рублей при плане 7565,8 тыс. руб., по дефициту исполнение составило 630,6 тыс. рублей при плане 818,2 тыс. рублей.
2.1. Доходы по кодам классификации доходов бюджета сельского поселения (приложение № 1).

2.2. Расходы по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения (приложение № 2).

2.3. Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения (приложение № 3).

2.4. Источники финансирования дефицита по кодам классификации источников

(приложение № 4).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Солдатско-Степновского сельского поселения.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Коммунар».

Глава Солдатско-Степновского сельского поселения

Быковского муниципального района

Е.Н. Демидова
                                             Пояснительная записка

по исполнению бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения

за 2018 год.

Собственные доходы сельского поселения за 2018 год выполнены в сумме 1983,6 тыс. руб., при плане 2070,0 тыс. руб. или на 95,8 %. Налоги на прибыль, доходы выполнены на 61,9 %, при плане 403,0 тыс. руб. выполнение составило 249,4 тыс. руб. Налоги на товары, реализуемые на территории РФ получены в сумме 999,4 тыс. руб. при плане 978,0 тыс. руб., что составляет 102,2 %. По налогу на совокупный доход исполнение составило 358,7 тыс. руб. при плане 407,7 тыс. руб. или 88,0 %. Налоги на имущество в общей сумме выполнены на 139,2 %. Получена госпошлина в размере 13,6 тыс. руб. при плане 8,8 тыс. руб., что составляет 154,5 %. Получены штрафы, санкции, возмещение ущерба в сумме 20,0 тыс. руб. при плане 26,5 тыс. руб., что составляет 75,5 %.

Получена дотация на выравнивание сумме 1240,0 тыс. руб. при плане 1240,0 тыс. руб., что составляет 100,0 %.

Получена субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 27.06.2006 г. (в редакции от 16.08.2007 г.) № 1249-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципального образования государственными полномочиями по созданию, исполнению функции и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 3,1 тыс. руб. при плане 3,1 тыс. руб., что составляет 100 %.

Получена субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме 70,0 тыс. руб. при плане 70,0 тыс. руб., что составляет 100,0 %.

Прочие межбюджетные трансферты получены в сумме 3364,5 тыс. руб. при плане 3364,5 тыс. руб., что составляет 100 %.

Был выполнен возврат остатков областных средств, не использованных за 2018 год в сумме 2,6 тыс. руб.

В целом бюджет за 2018 г. по доходам выполнен в сумме 6663,8 тыс. руб. при плане 6747,6 тыс. руб. или 98,8 %.

Расходная часть бюджета поселения в общей сумме исполнена в сумме 7294,4 тыс. руб. при плане 7565,8 тыс. руб., т.е. на 96,4 %.

Общегосударственные расходы профинансированы в сумме 3082,8 тыс. руб., при плане 3082,8 тыс. руб. или 100,0 %.

Мобилизационная и вневойсковая подготовка исполнена в сумме 70,0 тыс. руб., при плане 70,0 тыс. руб. или 100,0 %.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, а именно по мероприятиям по обеспечению противопожарной безопасности при плане 631,0 тыс. руб.  финансирование составило на сумму 631,0 тыс. руб. или на 100,0 %.

Национальная экономика профинансирована в сумме 880,9 тыс. руб. при плане 1143,9 тыс. руб., что составляет 77,0 %.

Жилищно-коммунальное хозяйство профинансировано в сумме 920,9 тыс. руб., при плане 923,5 тыс. руб., т. е. 99,7 %.

Культура, кинематография профинансирована в сумме 1183,1 тыс. руб., при плане 1184,6 тыс. руб. или 99,9 %.

По разделу социальная политика при плане 400,0 тыс. руб. исполнение составило 395,7 тыс. рублей или 98,9 %

По отрасли средства массовой информации расходы исполнены в сумме 130,0 тыс. руб., при плане 130,0 тыс. руб., что составляет 100,0 %.

Рекомендовать получателям бюджетных средств эффективно использовать     средства бюджета поселения в соответствии с их целевым назначением.
Глава Солдатско-Степновского сельского поселения

Быковского муниципального района

       Е.Н. Демидова

	Приложение № 1 к решению

	Приложение № 1

Солдатско-Степновской сельской Думы от 07.05.2019 г. № 77/147

	Исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения за 2018 год

	тыс. руб.

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	План
	Исполнение
	% испонения

	Раздел 1. ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 070,0
	1 983,6
	95,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	403,0
	249,4
	61,9

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	978,0
	999,4
	102,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	407,7
	358,7
	88,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	246,0
	342,5
	139,2

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8,8
	13,6
	154,5

	000 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ ДОХОДОВ

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	26,5
	20,0
	75,5

	000 1 17 00000 00 0000 000
	НЕВЫЯСНЕННЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, ЗАЧИСЛЯЕМЫЕ В БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ

	000 1 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	4 677,6
	4 680,2
	100,1

	000 8 90 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6 747,6
	6 663,8
	98,8

	Глава Солдатско-

	Е.Н.Демидова